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運用報告書（全体版） 
第219期（決算日 2023年12月19日）第221期（決算日 2024年２月19日）第223期（決算日 2024年４月19日） 

第220期（決算日 2024年１月19日）第222期（決算日 2024年３月19日）第224期（決算日 2024年５月20日） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。 
「株ちょファンド日本（高配当株・割安株・成長株）毎月分配型」は、2024年５月20日に第224期の決
算を行ないましたので、第219期から第224期の運用状況をまとめてご報告申しあげます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申しあげます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／国内／株式 

信 託 期 間 2005年９月22日から2025年５月19日までです。 

運 用 方 針 

投資信託証券(投資信託または外国投資信託の受益証券(振替投資信託受益権を含みます｡)および投資法人または外

国投資法人の投資証券をいいます｡)に投資を行ない、安定した収益の確保と信託財産の成長をめざして運用を行ない

ます。 

主要運用対象 

株 ち ょ フ ァ ン ド 日 本 

（高配当株・割安株・成長株）毎月分配型 
投資信託証券を主要投資対象とします。 

日本高配当利回り株式マザーファンド わが国の金融商品取引所上場株式を主要投資対象とします。 

日本株バリュー・マザーファンド わが国の金融商品取引所上場株式を主要投資対象とします。 

ミ ュ ー タ ン ト わが国の金融商品取引所上場株式を主要投資対象とします。 

組 入 制 限 
投資信託証券、短期社債等、コマーシャル・ペーパーおよび指定金銭信託以外の有価証券への直接投資は行ないません。 

外貨建資産への直接投資は行ないません。 

分 配 方 針 毎決算時、原則として安定した分配を継続的に行なうことをめざします。 

 
＜940577＞ 

株ちょファンド日本（高配当株・割安株・成長株）毎月分配型 
＜愛称 カブチョファンド＞ 
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株ちょファンド日本（高配当株・割安株・成長株）毎月分配型＜愛称 カブチョファンド＞ 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ＴＯＰＩＸ（東証株価指数）配当込み 

株   式 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(参考指数) 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ 百万円 

195期(2021年12月20日) 9,181 10 △7.6 3,093.95 △5.0 67.0 30.8 5,031 

196期(2022年１月19日) 9,146 10 △0.3 3,063.42 △1.0 67.1 30.4 4,972 

197期(2022年２月21日) 9,218 10 0.9 3,049.29 △0.5 67.1 30.4 4,997 

198期(2022年３月22日) 9,246 10 0.4 3,087.43 1.3 66.2 31.0 4,989 

199期(2022年４月19日) 9,228 10 △0.1 3,060.21 △0.9 64.7 31.9 4,948 

200期(2022年５月19日) 9,057 10 △1.7 3,002.88 △1.9 65.6 31.0 4,816 

201期(2022年６月20日) 8,780 10 △2.9 2,939.28 △2.1 66.8 30.2 4,647 

202期(2022年７月19日) 9,187 10 4.7 3,079.07 4.8 66.5 30.8 4,835 

203期(2022年８月19日) 9,823 10 7.0 3,227.86 4.8 64.4 32.2 5,125 

204期(2022年９月20日) 9,705 10 △1.1 3,152.37 △2.3 64.9 32.6 4,995 

205期(2022年10月19日) 9,740 10 0.5 3,116.46 △1.1 63.3 33.1 4,975 

206期(2022年11月21日) 10,317 10 6.0 3,227.07 3.5 62.5 34.4 5,216 

207期(2022年12月19日) 9,944 10 △3.5 3,167.53 △1.8 64.7 32.8 4,996 

208期(2023年１月19日) 9,866 10 △0.7 3,140.46 △0.9 64.3 33.2 4,954 

209期(2023年２月20日) 10,244 10 3.9 3,278.59 4.4 65.6 31.8 5,082 

210期(2023年３月20日) 9,918 10 △3.1 3,164.37 △3.5 64.4 32.6 4,890 

211期(2023年４月19日) 10,606 10 7.0 3,385.94 7.0 63.3 33.2 5,209 

212期(2023年５月19日) 11,105 10 4.8 3,587.44 6.0 64.8 32.0 5,424 

213期(2023年６月19日) 11,700 10 5.4 3,803.41 6.0 64.6 32.5 5,583 

214期(2023年７月19日) 11,649 10 △0.4 3,788.99 △0.4 65.2 32.2 5,482 

215期(2023年８月21日) 11,226 10 △3.5 3,727.03 △1.6 67.2 30.2 5,230 

216期(2023年９月19日) 11,932 10 6.4 4,042.16 8.5 68.8 29.1 5,541 

217期(2023年10月19日) 11,369 10 △4.6 3,798.89 △6.0 67.9 28.7 5,265 

218期(2023年11月20日) 11,640 10 2.5 3,981.17 4.8 64.3 32.8 5,342 

219期(2023年12月19日) 11,507 10 △1.1 3,917.64 △1.6 64.6 33.0 5,234 

220期(2024年１月19日) 12,011 10 4.5 4,219.08 7.7 65.2 32.4 5,415 

221期(2024年２月19日) 12,715 10 5.9 4,437.31 5.2 64.5 33.0 5,638 

222期(2024年３月19日) 13,211 10 4.0 4,626.33 4.3 65.1 32.7 5,785 

223期(2024年４月19日) 12,573 10 △4.8 4,457.67 △3.6 65.9 31.2 5,445 

224期(2024年５月20日) 13,077 10 4.1 4,698.52 5.4 65.1 31.6 5,606 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
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株ちょファンド日本（高配当株・割安株・成長株）毎月分配型＜愛称 カブチョファンド＞ 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 ＴＯＰＩＸ（東証株価指数）配当込み 株   式 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 (参考指数) 騰 落 率 

第219期 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ 

2023年11月20日 11,640 － 3,981.17 － 64.3 32.8 

11月末 11,777 1.2 3,986.65 0.1 64.1 33.0 

(期  末)       

2023年12月19日 11,517 △1.1 3,917.64 △1.6 64.6 33.0 

第220期 

(期  首)       

2023年12月19日 11,507 － 3,917.64 － 64.6 33.0 

12月末 11,748 2.1 3,977.63 1.5 64.4 33.2 

(期  末)       

2024年１月19日 12,021 4.5 4,219.08 7.7 65.2 32.4 

第221期 

(期  首)       

2024年１月19日 12,011 － 4,219.08 － 65.2 32.4 

１月末 12,354 2.9 4,288.36 1.6 64.3 33.1 

(期  末)       

2024年２月19日 12,725 5.9 4,437.31 5.2 64.5 33.0 

第222期 

(期  首)       

2024年２月19日 12,715 － 4,437.31 － 64.5 33.0 

２月末 12,959 1.9 4,499.61 1.4 64.3 33.4 

(期  末)       

2024年３月19日 13,221 4.0 4,626.33 4.3 65.1 32.7 

第223期 

(期  首)       

2024年３月19日 13,211 － 4,626.33 － 65.1 32.7 

３月末 13,373 1.2 4,699.20 1.6 64.6 32.4 

(期  末)       

2024年４月19日 12,583 △4.8 4,457.67 △3.6 65.9 31.2 

第224期 

(期  首)       

2024年４月19日 12,573 － 4,457.67 － 65.9 31.2 

４月末 13,047 3.8 4,656.27 4.5 66.0 31.1 

(期  末)       

2024年５月20日 13,087 4.1 4,698.52 5.4 65.1 31.6 
 

（注） 期末の基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 
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株ちょファンド日本（高配当株・割安株・成長株）毎月分配型＜愛称 カブチョファンド＞ 

○運用経過 (2023年11月21日～2024年５月20日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 
（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 
（注） 分配金再投資基準価額およびＴＯＰＩＸ（東証株価指数）配当込みは、作成期首（2023年11月20日）の値が基準価額と同一となるよう

に指数化しております。 
（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 
（注） ＴＯＰＩＸ（東証株価指数）配当込みは当ファンドの参考指数です。 

 
○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主として「日本高配当利回り株式マザーファンド」「日本株バリュー・マザーファンド」「ミュー
タント」という３つの投資信託証券への投資を通じて、日本株式を中心に投資を行なうことにより、安定した

収益の確保と信託財産の成長をめざして運用を行なっております。当作成期間中における基準価額の主な変

動要因は、以下の通りです。 

 
＜値上がり要因＞ 

・米国連邦公開市場委員会（ＦＯＭＣ）の結果を受けて米国連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）が2024年に利下げ

に動くとの期待から米国株式市場が上昇したこと。 

・企業の好調な業績を受けて海外の投資家が日本株式への関心を高めていること。 
・日銀が金融政策決定会合においてマイナス金利政策の解除や上場投資信託（ＥＴＦ）の買い入れ終了などを

決定したものの、日銀総裁の記者会見での発言などから緩和的な金融環境が当面続くとの見方が広がった

こと。 

作成期間中の基準価額等の推移 
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＜値下がり要因＞ 

・米国の堅調な経済指標の発表などを背景に米国の金融引き締めの長期化が警戒されたこと。 

・中東情勢の緊迫化で投資家のリスク回避姿勢が強まったこと。 

 

 

（株式市況） 

国内株式市場では、東証株価指数（ＴＯＰＩＸ）は、期間の初めと比べて上昇しました。 

米国の堅調な経済指標の発表などを背景に米国の金融引き締めの長期化が警戒されたことや、中東情勢の

緊迫化で投資家のリスク回避姿勢が強まったことなどが株価の重しとなりました。しかし、ＦＯＭＣの結果を

受けてＦＲＢが2024年に利下げに動くと期待されたことや、企業の好調な業績を受けて海外の投資家が日本

株式への関心を高めていること、日銀による金融緩和の長期化観測を背景に円安／アメリカドル高が進み輸

出企業の好調な業績が期待されたこと、米国の生成ＡＩ（人工知能）向け大手半導体企業の好決算などから米

国株式市場が上昇したこと、日銀が金融政策決定会合においてマイナス金利政策の解除やＥＴＦの買い入れ

終了などを決定したものの、日銀総裁の記者会見での発言などから緩和的な金融環境が当面続くとの見方が

広がったことなどが支援材料となり、ＴＯＰＩＸは上昇しました。 

 

 

（当ファンド） 

当ファンドは、「高配当利回り」、「割安」、「成長」という３つの異なる観点から銘柄選択する３本の投資信

託「日本高配当利回り株式マザーファンド」受益証券、「日本株バリュー・マザーファンド」受益証券、「ミュー

タント」受益証券を通じて国内株式に投資を行ないました。各投資信託の受益証券の組入比率は設定時の運用

方針に従い、信託財産の純資産総額の３分の１をめどとしました。 

 

（日本高配当利回り株式マザーファンド） 

原則として高配当利回りの株式の中から、今後の配当成長が期待できる企業を選別し、ポートフォリオを構

築しました。銘柄選定においては、配当利回りと配当の成長性に注目するほか、業績や財務の安定性、競争力

の高さ、株価指標の割安性などを重視しました。 

 

（日本株バリュー・マザーファンド） 

原則として、企業への直接取材を中心としたボトムアップ・リサーチにより事業や財務の内容を把握したう

えで、ＰＥＲ（株価収益率）、ＰＢＲ（株価純資産倍率）などの各種バリュエーション（株価評価）面から見

て割安であり、市場平均を上回る株価パフォーマンスが期待できる確率が高いと判断した銘柄を選別して、

ポートフォリオを構築しました。 

具体的には、保有銘柄のうち、相対的に割安感が薄れたと判断した「本田技研工業」、「ＮＩＴＴＯＫＵ」、

「日本マイクロニクス」などの銘柄を全売却する一方、ＰＥＲやＰＢＲ、キャッシュフロー利回りなどのバリュ

エーション面から割安感が強いと判断した「おきなわフィナンシャルグループ」、「松田産業」、「セリア」など

の銘柄の新規買い付けを行ない、ポートフォリオの銘柄入替を進めました。 

 

（ミュータント） 

各銘柄の業績動向や株価のバリュエーションをもとに銘柄を選別し、売買を行ないました。  

投資環境 

当ファンドのポートフォリオ 
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当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けておりません。 

グラフは、当ファンドの基準価額と参考指数の騰落率です。 
 

 

 

分配金は、運用実績や市況動向などを勘案し、以下のとおりといたしました。なお、分配金に充当しなかっ

た収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第219期 第220期 第221期 第222期 第223期 第224期 

2023年11月21日～ 
2023年12月19日 

2023年12月20日～ 
2024年１月19日 

2024年１月20日～ 
2024年２月19日 

2024年２月20日～ 
2024年３月19日 

2024年３月20日～ 
2024年４月19日 

2024年４月20日～ 
2024年５月20日 

当期分配金 10  10  10  10  10  10  

(対基準価額比率) 0.087％ 0.083％ 0.079％ 0.076％ 0.079％ 0.076％ 

 当期の収益 －  10  1  2  10  7  

 当期の収益以外 10  －  8  7  －  2  

翌期繰越分配対象額 2,887  2,927  3,631  4,126  4,207  4,205   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 
（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。  

当ファンドのベンチマークとの差異 

分配金 

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金（税込み）込みです。 

（注） ＴＯＰＩＸ（東証株価指数）配当込みは当ファンドの参考指数です。 
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○今後の運用方針 

（当ファンド） 

引き続き、原則として、「高配当利回り」、「割安」、「成長」という３つの異なる観点から銘柄選択する３本

の投資信託「日本高配当利回り株式マザーファンド」受益証券、「日本株バリュー・マザーファンド」受益証

券、「ミュータント」受益証券に純資産総額の３分の１ずつ投資を行ない、安定した収益の確保と信託財産の

成長をめざします。 

 

（日本高配当利回り株式マザーファンド） 

原則として高配当利回りの株式の中から、今後の配当成長が期待できる銘柄を選別し、インカムゲインとと

もにキャピタルゲインの獲得をめざしたポートフォリオを構築します。また、株式組入比率につきましては原

則として高位を維持する方針です。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

（日本株バリュー・マザーファンド） 

国内株式市場における過度な悲観、誤解、見過ごしなどにより、割安な価格付けがされている可能性が高い

と判断する株式に投資することにより、中長期的にベンチマークであるＴＯＰＩＸ（東証株価指数）配当込み

を上回るリターンをあげることをめざします。引き続き、企業本来の収益力やキャッシュフロー創出能力、財

務面など、様々な角度から見て割安な銘柄、経営に良い変化の兆しが見て取れると思われる企業を、取材活動

などを通じて選別し、投資を行なう方針です。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

（ミュータント） 

米国経済が底堅く推移する一方、世界的なインフレ傾向の高止まりリスクや、中国経済の低迷、ロシアによ

るウクライナへの軍事侵攻の継続などから、世界景気は先行き不透明な状況が続くものと想定します。国内に

目を向けると、岸田政権による大規模な経済対策が見込まれていることに加えて、日銀が金融緩和スタンスを

維持する見込みであることから、2024年の国内景気は不透明感が強い中でも回復基調が続き、株価も底堅く推

移する展開を予想します。このような環境下、各銘柄の業績動向や株価のバリュエーションをもとに銘柄を選

別し、ファンド価値向上に努めます。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 
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株ちょファンド日本（高配当株・割安株・成長株）毎月分配型＜愛称 カブチョファンド＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2023年11月21日～2024年５月20日) 

項 目 
第219期～第224期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 68  0.539  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (16)  (0.129)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (48)  (0.383)  運用報告書など各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の情報 
提供などの対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 3)  (0.027)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 5   0.044   (b)売買委託手数料＝作成期間の売買委託手数料÷作成期間の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 5)  (0.044)   

（c） そ の 他 費 用 2   0.019   (c)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 費 用 等 ） ( 2)  (0.017)  印刷費用等は、法定開示資料の印刷に係る費用など 

 合 計 75   0.602    

作成期間の平均基準価額は、12,543円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを

含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 

（注） この他にファンドが投資対象とする投資先においても信託報酬等が発生する場合もあります。 
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株ちょファンド日本（高配当株・割安株・成長株）毎月分配型＜愛称 カブチョファンド＞ 

（参考情報） 

◯総経費率 

作成期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および

有価証券取引税を除く。）を作成期間の平均受益権口数に作成期間の平均基準価額（１口当たり）

を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.77％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 「その他費用」には保管費用が含まれる場合があります。なお、「その他費用」の内訳は「１万口当たりの費用明細」にてご確認いただ

けますが、期中の費用の総額と年率換算した値は一致しないことがあります。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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株ちょファンド日本（高配当株・割安株・成長株）毎月分配型＜愛称 カブチョファンド＞ 

○売買及び取引の状況 (2023年11月21日～2024年５月20日) 

 

 

銘 柄 
第219期～第224期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 千口 千円 千口 千円  
ミュータント － － 29,437 63,933  

 
（注） 金額は受け渡し代金。 

 

 

銘 柄 
第219期～第224期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
日本高配当利回り株式マザーファンド － － 39,303 137,185 

日本株バリュー・マザーファンド － － 35,756 225,399 
 
 
 

○株式売買比率 (2023年11月21日～2024年５月20日) 

 

項 目 
第219期～第224期 

日本高配当利回り株式 
マザーファンド 

日本株バリュー・ 
マザーファンド 

(a) 当作成期中の株式売買金額 772,069千円 2,184,311千円 
(b) 当作成期中の平均組入株式時価総額 2,102,060千円 1,807,309千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.36   1.20   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年11月21日～2024年５月20日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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株ちょファンド日本（高配当株・割安株・成長株）毎月分配型＜愛称 カブチョファンド＞ 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2023年11月21日～2024年５月20日) 

区       分 

第219期～第224期 

買      付 売      付 

買付額 
Ａ 

うち自己取引 
状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

売付額 
Ｃ 

うち自己取引 
状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 － － － 63 63 100.0 

 
（注） 委託会社に支払われた売買委託手数料は0円です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2023年11月21日～2024年５月20日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2024年５月20日現在) 

 

銘 柄 
第218期末 第224期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 

ミュータント 850,755 821,318 1,773,884 31.6 

合 計 850,755 821,318 1,773,884 31.6 
 
（注）比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

 

銘 柄 
第218期末 第224期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

日本高配当利回り株式マザーファンド 541,536 502,232 1,868,404 

日本株バリュー・マザーファンド 308,365 272,609 1,894,610 
 
（注） 各親投資信託の2024年５月20日現在の受益権総口数は、以下の通りです。 

 ・日本高配当利回り株式マザーファンド 585,500千口 ・日本株バリュー・マザーファンド 272,609千口

 

  

親投資信託残高 
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株ちょファンド日本（高配当株・割安株・成長株）毎月分配型＜愛称 カブチョファンド＞ 

○投資信託財産の構成 (2024年５月20日現在) 

項 目 
第224期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 1,773,884 31.5 

日本高配当利回り株式マザーファンド 1,868,404 33.1 

日本株バリュー・マザーファンド 1,894,610 33.6 

コール・ローン等、その他 101,468 1.8 

投資信託財産総額 5,638,366 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第219期末 第220期末 第221期末 第222期末 第223期末 第224期末 

2023年12月19日現在 2024年１月19日現在 2024年２月19日現在 2024年３月19日現在 2024年４月19日現在 2024年５月20日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 5,254,414,493   5,434,194,704   5,660,899,795   5,803,833,489   5,466,535,208   5,638,366,072   

 コール・ローン等 87,918,238   91,922,495   78,716,471   94,150,082   81,898,735   83,951,291   

 投資信託受益証券(評価額) 1,728,019,869   1,753,510,990   1,862,274,996   1,891,332,723   1,700,540,386   1,773,884,147   

 日本高配当利回り株式マザーファンド(評価額) 1,705,336,967   1,795,953,525   1,845,219,394   1,906,482,285   1,830,347,778   1,868,404,457   

 日本株バリュー・マザーファンド(評価額) 1,727,212,476   1,792,807,694   1,854,528,940   1,911,868,399   1,835,923,538   1,894,610,515   

 未収入金 5,926,943   －   20,159,994   －   17,824,588   17,515,474   

 未収利息 －   －   －   －   183   188   

(B) 負債 19,973,121   18,906,044   22,116,830   17,995,090   21,394,209   32,013,947   

 未払収益分配金 4,548,827   4,508,555   4,434,699   4,379,506   4,330,676   4,287,065   

 未払解約金 10,679,205   9,172,892   12,152,029   8,112,539   11,001,777   21,658,837   

 未払信託報酬 4,584,316   4,910,232   5,058,300   4,880,632   5,274,196   5,122,268   

 未払利息 11   20   6   －   －   －   

 その他未払費用 160,762   314,345   471,796   622,413   787,560   945,777   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 5,234,441,372   5,415,288,660   5,638,782,965   5,785,838,399   5,445,140,999   5,606,352,125   

 元本 4,548,827,040   4,508,555,602   4,434,699,880   4,379,506,574   4,330,676,618   4,287,065,086   

 次期繰越損益金 685,614,332   906,733,058   1,204,083,085   1,406,331,825   1,114,464,381   1,319,287,039   

(D) 受益権総口数 4,548,827,040口 4,508,555,602口 4,434,699,880口 4,379,506,574口 4,330,676,618口 4,287,065,086口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,507円 12,011円 12,715円 13,211円 12,573円 13,077円 
 

（注） 当ファンドの第219期首元本額は4,589,633,743円、第219～224期中追加設定元本額は46,099,964円、第219～224期中一部解約元本額は

348,668,621円です。 

（注） １口当たり純資産額は、第219期1.1507円、第220期1.2011円、第221期1.2715円、第222期1.3211円、第223期1.2573円、第224期1.3077

円です。 
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○損益の状況 

項 目 
第219期 第220期 第221期 第222期 第223期 第224期 

2023年11月21日～ 
2023年12月19日 

2023年12月20日～ 
2024年１月19日 

2024年１月20日～ 
2024年２月19日 

2024年２月20日～ 
2024年３月19日 

2024年３月20日～ 
2024年４月19日 

2024年４月20日～ 
2024年５月20日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 △          475   △          466   △          334   △          161   5,415   5,845   

 受取利息 －   －   －   －   5,415   5,845   

 支払利息 △          475   △          466   △          334   △          161   －   －   

(B) 有価証券売買損益 △   51,388,895   236,537,197   321,431,811   226,198,315   △  266,570,201   225,212,956   

 売買益 273,208   237,971,167   323,723,537   227,720,812   848,985   227,336,266   

 売買損 △   51,662,103   △    1,433,970   △    2,291,726   △    1,522,497   △  267,419,186   △    2,123,310   

(C) 信託報酬等 △    4,745,078   △    5,082,422   △    5,235,683   △    5,051,782   △    5,459,151   △    5,301,893   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △   56,134,448   231,454,309   316,195,794   221,146,372   △  272,023,937   219,916,908   

(E) 前期繰越損益金 1,065,517,987   994,828,195   1,200,093,720   1,489,420,395   1,686,029,231   1,392,818,896   

(F) 追加信託差損益金 △  319,220,380   △  315,040,891   △  307,771,730   △  299,855,436   △  295,210,237   △  289,161,700   

 (配当等相当額) (     97,532,326)  (     98,186,204)  (     98,515,409)  (    101,146,247)  (    101,354,442)  (    103,816,118)  

 (売買損益相当額) (△  416,752,706)  (△  413,227,095)  (△  406,287,139)  (△  401,001,683)  (△  396,564,679)  (△  392,977,818)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 690,163,159   911,241,613   1,208,517,784   1,410,711,331   1,118,795,057   1,323,574,104   

(H) 収益分配金 △    4,548,827   △    4,508,555   △    4,434,699   △    4,379,506   △    4,330,676   △    4,287,065   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 685,614,332   906,733,058   1,204,083,085   1,406,331,825   1,114,464,381   1,319,287,039   

 追加信託差損益金 △  319,220,380   △  315,040,891   △  307,771,730   △  299,855,436   △  295,210,237   △  289,161,700   

 (配当等相当額) (     97,532,589)  (     98,192,319)  (     98,515,941)  (    101,146,990)  (    101,368,887)  (    103,818,251)  

 (売買損益相当額) (△  416,752,969)  (△  413,233,210)  (△  406,287,671)  (△  401,002,426)  (△  396,579,124)  (△  392,979,951)  

 分配準備積立金 1,215,719,162   1,221,773,949   1,511,854,815   1,706,187,261   1,720,811,811   1,699,315,810   

 繰越損益金 △  210,884,450   －   －   －   △  311,137,193   △   90,867,071   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

（注） 分配金の計算過程（2023年11月21日～2024年５月20日）は以下の通りです。 

項 目 
2023年11月21日～ 
2023年12月19日 

2023年12月20日～ 
2024年１月19日 

2024年１月20日～ 
2024年２月19日 

2024年２月20日～ 
2024年３月19日 

2024年３月20日～ 
2024年４月19日 

2024年４月20日～ 
2024年５月20日 

a. 配当等収益(経費控除後) 0円 7,524,936円 733,263円 1,175,044円 39,113,256円 3,407,104円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 15,175,071円 315,462,531円 219,971,328円 0円 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 97,532,589円 98,192,319円 98,515,941円 101,146,990円 101,368,887円 103,818,251円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 1,220,267,989円 1,203,582,497円 1,200,093,720円 1,489,420,395円 1,686,029,231円 1,700,195,771円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 1,317,800,578円 1,324,474,823円 1,614,805,455円 1,811,713,757円 1,826,511,374円 1,807,421,126円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 2,897円 2,937円 3,641円 4,136円 4,217円 4,215円 

g. 分配金 4,548,827円 4,508,555円 4,434,699円 4,379,506円 4,330,676円 4,287,065円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

 

上記各資産の評価基準及び評価方法、また収益及び費用の計上区分等については、法律及び諸規則に基づき、一般に公正妥当と認められる

企業会計の基準に準拠して評価計上し処理しています。 

 

  



品 名：90002_940577_224_03_株ちょファンド日本（高配当株・割安株・成長株）毎月分配型_1014801.docx 

日 時：2024/6/26 16:12:00 

ページ：13 

 

－ 13 － 

株ちょファンド日本（高配当株・割安株・成長株）毎月分配型＜愛称 カブチョファンド＞ 

○分配金のお知らせ  

 第219期 第220期 第221期 第222期 第223期 第224期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2023年11月21日から2024年５月20日までの期間に実施いたしました約款変更はございません。 

 

 

 当ファンドについて、2024年２月21日付けにて運用における参考指数を「東証株価指数」から「ＴＯＰＩＸ

（東証株価指数）配当込み」に変更いたしました。 

 当ファンドに関して、実際の運用においては保有資産から配当を受け取るため、当ファンドの基準価額は

「配当込み」の値動きとなる一方で、運用における参考指数については、一般に広く認知されている指数が配

当を含まないものであったことなどを理由として、「配当抜き」の値動きとなる指数を採用して参りました。

このたび、運用実態に則して当ファンドの参考指数を「配当込み」の指数へ変更することが受益者にとってわ

かりやすい情報開示となり、より適切な投資判断につながるとの考えから変更いたしました。 

 

 

 

 

約款変更について 

その他の変更について 

当ファンドの主要投資対象先の直近の運用状況について、法令および諸規則に基づき、 

次ページ以降にご報告申しあげます。 
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